PAGINA 1

ANO VIº - Nº 037 –SUPL-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 25 DE MARÇO DE 2020

SUMÁRIO

Extrato de Contrato............................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200090

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200090 ORIGEM: ADESÃO Nº

001/2020 CONTRATANTE: SEC DE FINANÇAS E DESENVOLVI-

MENTO ECONOMICO CONTRATADA(O): S R N MARQUES CO-
MERCIO E SERVIÇOS OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA

PARA  O  FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS
DIVERSAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DO  MUNICIPIO  DE

SÃO  MATEUS  DO MARANHÃO-MA. VALOR TOTAL: R$

157.737,80 (cento e cinquenta e sete mil, setecentos e trinta e sete reais e
oitenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:    Exercício    2020

Atividade   0301.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da

Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico, Classificação econô-
mica   3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento 3.3.90.30.22, no

valor de R$ 157.737,80 VIGÊNCIA: 24 de Março de 2020 a 31 de De-

zembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 24 de Março de 2020 ATA-

NILDO PEREIRA DE OLIVEIRA SECRETÁRIO DE FINANÇAS E

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

____________________________________________________________
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200091

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200091 ORIGEM: ADESÃO Nº

001/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CON-
TRATADA(O): S R N MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO DE

MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS DIVERSAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS  DO  MUNICIPIO  DE  SÃO  MATEUS  DO MARA-

NHÃO-MA. VALOR TOTAL: R$ 396.357,60  (trezentos  e  noventa  e

seis mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos) PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade

1701.103010013.2.037   Manutenção do Piso   de   Atenção   Básica-PAB

,Classificação  econômica 3.3.90.30.00 Material de  consumo,  Subele-

mento  3.3.90.30.22, no valor de R$ 270.162,10, Exercício 2020  Ativida-

de 1701.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta

Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consu-
mo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 126.195,50 VIGÊNCIA: 24

de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA:

24 de Março de 2020 LUCELIA MARTINS DA COSTA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

____________________________________________________________
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200092

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200092 ORIGEM: ADESÃO Nº

001/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL CONTRATADA(O): S R N MARQUES COMERCIO E SER-
VIÇOS OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  O  FOR-

NECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS DIVERSAS

SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DO  MUNICIPIO  DE  SÃO  MATEUS

DO MARANHÃO-MA. VALOR TOTAL: R$  115.287,70  (cento  e

quinze mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta centavos) PROGRA-

MA DE TRABALHO: Exercício 2020  Atividade   1901.082440017.2.064
Manutenção da Proteção Social Básica, Classificação econômica

3.3.90.30.00Material de consumo,  Subelemento  3.3.90.30.22,  no  valor

de R$ 68.073,50, Exercício 2020 Atividade  1901.082430016.2.060
Manutenção da Proteção Social Especial , Classificação   econômica

3.3.90.30.00   Material   de  consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no  valor

de R$ 23.678,00, Exercício 2020 Atividade 1901.082430017.2.068 Maun-
tenção do  Programa  Criança  Feliz, Classificação econômica 3.3.90.30.00

Material  de  consumo,  Subelemento  3.3.90.30.22, no valor de R$

12.542,50, Exercício 2020   Atividade  1901.082440018.2.065Manutenção

do Programa  Bolsa  Familia , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Materi-
al de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 10.993,70 VI-

GÊNCIA: 24 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA

ASSINATURA: 24 de Março de 2020 CLEYTON FERREIRA LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

____________________________________________________________
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EDITAL Nº 005/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200093 ORIGEM: ADESÃO Nº

001/2020 CONTRATANTE: CONTRATADA(O): S R N MARQUES

COMERCIO E SERVIÇOS OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA
PARA  O  FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS

DIVERSAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DO  MUNICIPIO  DE  SÃO

MATEUS  DO MARANHÃO-MA.VALOR TOTAL: R$  338.901,30
(trezentos  e trinta e oito mil, novecentos e um reais e trinta centavos) PRO-

GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade

1801.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental  FUNDEB  40% ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.22, no valor de R$ 337.354,10 VIGÊNCIA: 24 de Março de 2020 a

31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 24 de Março de 2020
TELMA DA SILVA VIEIRA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCA-

ÇÃO

____________________________________________________________
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200094

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200094 ORIGEM: ADESÃO Nº

001/2020CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRA-
TADA(O): S R N MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS OBJETO: CON-

TRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO DE MATE-

RIAL DE LIMPEZA PARA AS DIVERSAS  SECRETARIAS  MUNICI-
PAIS  DO  MUNICIPIO  DE  SÃO  MATEUS  DO MARANHÃO-

MA.VALOR TOTAL: R$  129.755,70 (cento e vinte e nove mil, setecentos e

cinquenta e cinco reais e setenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício    2020   Atividade   0401.123610037.2.014 Manutenção do Pro.

Salario   Educação   -  QSE  ,  Classificação  econômica 3.3.90.30.00 Materi-

al de  consumo,  Subelemento  3.3.90.30.22, no valor de R$ 129.755,70
VIGÊNCIA: 24 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA

ASSINATURA: 24 de Março de 2020 TELMA DA SILVA VIEIRA SE-

CRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO